
 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

 

Oggetto:  Atto dispositivo di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 

36/2023 e contestuale nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

15 del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura di arredi per la sede della SSIP di Arzignano - CIG 

A04810E8B5 

Il Direttore Generale 

Premesso che 

− la Stazione Sperimentale per l’Industria delle Pelli e delle materie concianti è un Organismo di Ricerca 

Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord Ovest e Vicenza, che opera a supporto 

di tutte le aziende italiane del settore conciario con attività di ricerca e sviluppo, formazione, 

certificazione di prodotti e processi, analisi, controlli e consulenza; 

− in data 01/12/2023 la Stazione Sperimentale ed il Distretto Veneto della Pelle sottoscrivevano un 

contratto di servizi per l’utilizzo dei locali e dei servizi siti nell’immobile in via del Lavoro n. 22 

Arzignano (VI) a partire dal 01/01/2024; 

Considerato che risulta necessario dotare i locali di arredi idonei alle esigenze del personale della Stazione 

Sperimentale; 

Acquisita, a seguito di procedura espletata su MEPA e andata deserta, l’offerta della Società Bissolo Casa srl, 

agli atti della società con prot. ACQ/E000002/2024 del 08/01/2024 per un importo comprensivo di spese di 

traporto pari ad euro 3.466,94 + IVA; 

Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che prevede la nomina di un Rup per ogni singolo intervento da realizzarsi 

anche in economia e le linee guida ANAC n. 3, sulla nomina, ruolo e compiti del RUP; 

Ritenuto che 

− la dott.ssa Valeria Allocca è dotata delle competenze necessarie all’espletamento dell’incarico di RUP; 

− nello svolgimento dei compiti affidati la dott.ssa Valeria Allocca non si trova nelle situazioni di conflitto 

di interesse (art. 6-bis della L n. 241/1990, art. 16 del D.lgs. n. 36/23 e art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 

62/2013) che possano determinare anche potenzialmente o essere percepite come pregiudizio 

all'imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento delle funzioni, ivi incluse le relazioni 

personali, commerciali, di amicizia o di grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di 

gestione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Dato atto che il CIG del presente affido è A04810E8B5; 

Visti 

− La copertura finanziaria; 

− Il D.lgs. n. 36/2023; 

− Il D.lgs. n. 33/2013;   

 



 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

 

Con il presente atto, il sottoscritto, nell’esercizio dei poteri ad esso conferiti: 

 

DETERMINA 

− di affidare in via diretta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, alla Società Bissolo 

Casa srl, con sede legale in Gambellara (VI), alla Via Europa n. 6 – 36053, P. IVA 02811710231 la 

fornitura di arredi per la nuova sede di via del Lavoro n. 22 Arzignano (VI), per un importo pari ad 

euro 3.466,94 + IVA; 

− di nominare la dott.ssa Allocca quale RUP della fase esecutiva, con il compito di procedere alla verifica 

dei requisiti in capo all'affidatario; 

− di provvedere, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione del presente atto sul 

profilo di committente nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni di cui al 

d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, nonché di provvedere alla comunicazione della presente determina al 

concorrente ai sensi dell’art. 90 comma 1, del Codice. 

 

Il Direttore Generale 

dott. Edoardo Imperiale 


		2024-01-09T08:20:28+0000
	Edoardo Imperiale


		2024-01-09T09:21:23+0100




